
 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

 

Expediente nº: Gex 2025/3275 
Asunto: Expte. nº 3 de Incorporación de remanentes de crédito Afectados (M.C.3-2025). 

 
DECRETO 

 
 Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 3/2025, en 

la modalidad de incorporación de remanentes de créditos para gastos con financiación afectada, en el 

que consta el informe favorable del Interventor, de Secretaría e informe propuesta.  
 

 En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente 

Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, 

aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 48 del Real Decreto 

500/1990, de 20 de abril, 

  
RESUELVO 

 

 PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 3/2025, en la modalidad de 

incorporación de remanentes de crédito para gastos con financiación afectada (3/2025), de acuerdo al 

siguiente detalle:  
 

Altas en aplicaciones de gastos 

      Aplicación 

Descripción 
Incorporación 

de remanentes 

2024 2025 

Pgr. Ec. Pgr. Ec. 

1512 60003 1512 60003 ADQUISICIÓN TERRENO RECINTO FERIAL 
(PRÉSTAMO): URBANISMO 

300.000,00 

1512 60200 1512 60200 INVERSIONES PATRIMONIO SUELO: URBANISMO 172.426,38 

3364 61986 3364 61986 
CONSOLIDACIÓN MURALLA CARA NORTE: PROT. 

PATRIMONIO 2.666.540,00 

9200 62606 9200 62606 
EQUIPOS INFORMÁTICOS. NEXT GENERATION. 

PRTR. 47.779,79 

1331 62705 1331 62705 
PARKING CENTRO CIUDAD: ORDEN. TRAF. Y 

ESTACIONAMIENTO 189.580,79 

2413 63701 2413 63701 
PROYECTOS COMPLEJOS: ESCUELA TALLER 

PE/0028 12.766,81 

2413 63702 2413 63702 
PROYECTOS COMPLEJOS: ESCUELA TALLER 

PE/0029 251,97 

2413 63703 2413 63703 
PROYECTOS COMPLEJOS: ESCUELA TALLER 

PE/0030 203.780,95 



 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

2413 63704 2413 63704 
PROYECTOS COMPLEJOS: ESCUELA TALLER 

PE/0031 184.778,75 

2411 15000 2411 15000 
PRODUCTIVIDAD FUNCIONARIOS: PROMOCION 

EMPLEO. ADGG0408 16.219,03 

2411 22699 2411 22699 
OTROS GASTOS DIVERSOS: PROMOCION EMPLEO. 

ADGG0408 9.503,15 

2411 22799 2411 22799 
OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS: 

PROM. EMPL. ADGG0408 4.680,00 

1512 14363 1512 14363 PROGRAMA EMPLEA-T-LÍNEA 7: URBANISMO 46.402,85 

1512 16000 1512 16000 SEGURIDAD SOCIAL: URBANISMO 2.597,15 

9200 14363 9200 14363 
PROGRAMA EMPLEA-T-LÍNEA 7: ADMINISTRACIÓN 

GENERAL 70.658,07 

9200 16000 9200 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ADMINISTRACIÓN GENERAL 2.341,93 

2412 12003 2412 12003 
SUELDOS DEL GRUPO C1: PROMOCION EMPLEO. 

ADGD0308 1.312,75 

2412 12100 2412 12100 
COMPLEMENTO DE DESTINO: PROMOCION 

EMPLEO. ADGD0308 950,22 

2412 12101 2412 12101 

COMPLEMENTO ESPECIFICO: PROMOCION 
EMPLEO. ADGD0308 790,66 

2412 15000 2412 15000 
PRODUCTIVIDAD FUNCIONARIOS: PROMOCION 

EMPLEO. ADGD0308 36.162,99 

2412 16000 2412 16000 
SEGURIDAD SOCIAL: PROMOCION EMPLEO. 

ADGD0308 1.428,41 

2412 22699 2412 22699 
OTROS GASTOS DIVERSOS: PROMOCION EMPLEO. 

ADGD0308 17.491,85 

2412 22799 2412 22799 
OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS: 

PROM. EMPL. ADGD0308 9.600,00 

1711 14357 1711 14357 
MI PRIMERA EXPERIENCIA PROFESIONAL: MEDIO 
AMBIENTE 14.319,89 

1711 16000 1711 16000 SEGURIDAD SOCIAL: MEDIO AMBIENTE 3.487,83 

4910 14357 4910 14357 MI PRIMERA EXPERIENCIA PROFESIONAL: DIGITAL 52.611,84 

4910 16000 4910 16000 SEGURIDAD SOCIAL: DIGITAL 14.708,83 

9201 14357 9201 14357 
MI PRIMERA EXPERIENCIA PROFESIONAL: 

ADMINISTRACION 35.479,58 

9201 16000 9201 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ADMINISTRACION 7.724,12 

1533 14362 1533 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: VÍAS 

PÚBLICAS 45.937,68 

1533 16000 1533 16000 SEGURIDAD SOCIAL: VÍAS PÚBLICAS 17.062,32 

1611 14362 1611 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: 

ABASTECIMIENTO DE AGUA 7.655,30 



 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

1611 16000 1611 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ABASTECIMIENTO DE AGUA 2.844,70 

1641 14362 1641 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: 

CEMENTERIO 7.656,26 

1641 16000 1641 16000 SEGURIDAD SOCIAL: CEMENTERIO 2.843,74 

1653 14362 1653 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: 

ALUMBADO PÚBLICO 7.656,31 

1653 16000 1653 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ALUMBRADO PUBLICO 2.843,69 

1715 14362 1715 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA: PARQUES Y 

JARDINES 45.937,58 

1715 16000 1715 16000 SEGURIDAD SOCIAL: PARQUES Y JARDINES 17.062,42 

2311 14362 2311 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: BIENESTAR 

SOCIAL 7.939,20 

2311 16000 2311 16000 SEGURIDAD SOCIAL: BIENESTAR SOCIAL 2.560,80 

3321 14362 3321 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: 

BIBLIOTECA 7.947,92 

3321 16000 3321 16000 SEGURIDAD SOCIAL : BIBLIOTECA 2.552,08 

3341 14362 3341 14362 PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: CULTURA 39.141,57 

3341 16000 3341 16000 SEGURIDAD SOCIAL: CULTURA 13.358,43 

3401 14362 3401 14362 PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: DEPORTES 4.452,76 

3401 16000 3401 16000 SEGURIDAD SOCIAL: DEPORTES 1.398,76 

4321 14362 4321 14362 PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: TURISMO 4.071,10 

4321 16000 4321 16000 SEGURIDAD SOCIAL: TURISMO 1.265,74 

9200 14362 9200 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: ADMON. 

GRAL. 26.089,83 

9200 16000 9200 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ADMINISTRACION GENERAL 8.213,55 

9242 14362 9242 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA 7.947,92 

9242 16000 9242 16000 SEGURIDAD SOCIAL: PARTICIPACIÓN CIUDADANA 2.552,08 

9310 14362 9310 14362 
PROGRAMA ANDALUCÍA ACTIVA 2024: ADMON. 

FINANCIERA 15.895,85 

9310 16000 9310 16000 
SEGURIDAD SOCIAL: ADMINISTRACION 

FINANCIERA 5.104,15 

1533 14361 1533 14361 
PLAN DIPUTACIÓN CONTRATA 2024: VÍAS 

PÚBLICAS 8.487,60 

1533 16000 1533 16000 SEGURIDAD SOCIAL: VÍAS PÚBLICAS 263,77 



 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

1611 14361 1611 14361 
PLAN DIPUTACIÓN CONTRATA 2024: 

ABASTECIMIENTO AGUAS 2.731,05 

1611 16000 1611 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ABASTECIMIENTO DE AGUA 223,64 

1653 14361 1653 14361 
PLAN DIPUTACIÓN CONTRATA 2024: ALUMBRADO 

PÚBLICO 2.731,05 

1653 16000 1653 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ALUMBRADO PUBLICO 223,64 

1715 14361 1715 14361 
PLAN DIPUTACIÓN CONTRATA 2024: PARQUES Y 

JARDINES 2.324,29 

1715 16000 1715 16000 SEGURIDAD SOCIAL: PARQUES Y JARDINES 67,54 

3321 14361 3321 14361 PLAN DIPUTACIÓN CONTRATA 2024: BIBLIOTECA 3.751,76 

3321 16000 3321 16000 SEGURIDAD SOCIAL : BIBLIOTECA 83,18 

3401 14361 3401 14361 PLAN DIPUTACIÓN CONTRATA 2024: DEPORTES 3.370,23 

3401 16000 3401 16000 SEGURIDAD SOCIAL: DEPORTES 474,82 

4315 14361 4315 14361 
PLAN DIPUTACIÓN CONTRATA 2024: FOMENTO 

DESARROLLO COMERCIAL 2.562,90 

4315 16000 4315 16000 
SEGURIDAD SOCIAL: FOMENTO DESARROLLO 

COMERCIAL 754,44 

9200 14361 9200 14361 
PLAN DIPUTACIÓN CONTRATA 2024: 

ADMINISTRACIÓN GENERAL 6.978,28 

1331 60000 1331 60000 
ORDENACIÓN TRÁFICO Y ESTACIONAMIENTO: 

INVERSIÓN EN TERRENOS 50.000,00 

3364 60000 3363 68100 
ADQUISICIÓN TERRENOS VILLA DEL MITRA: 

ARQUEOLOGÍA 45.000,00 

1533 61900 1533 61900 OTRAS INVERSIONES: VIAS PUBLICAS 43.184,84 

1533 61900 1321 62301 MAQUINARIA, INST. Y UTILL.: POLICÍA LOCAL 8.500,00 

1533 61900 1653 61901 ILUMINACIÓN ZONA AUTOCARAVANAS 6.900,00 

1601 61900 1601 61900 OTRAS INVERSIONES: ALCANTARILLADO 15.000,00 

1653 61900 1653 61900 OTRAS INVERSIONES: ALUMBRADO PUBLICO 5.859,04 

1722 61900 1715 62310 ADQUISICIÓN MOBILIARIO JUEGOS INFANTILES 5.902,98 

1722 61900 1715 62301 
ADQUISICION MOBILIARIO JUEGOS INFANTILES: 

PARQUES Y JARDINES 3.707,81 

3420 61900 3420 61900 
RENOVACIÓN SUELO PISTA DEPORTIVA: 

INSTALACIONES DEPORTIVAS 48.700,00 



 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

4542 61900 4542 61900 OTRAS INVERSIONES: CAMINOS RURALES 17.722,13 

1722 61901 1722 61901 
RESTAURACIÓN PARAJE FTE. DEL RIO (DANA 

2024): MEDIO AMBIENTE 33.847,92 

3371 22699 2311 15001 
PRODUCTIVIDAD LABORAL FIJO: BIENESTAR 
SOCIAL 3.151,00 

2311 22718 2312 22724 

CONTRATACION MEDIDADOR INTERCULTURAL: 
SERVICIOS SOCIALES 8.549,97 

2314 22799 2314 22799 

OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS Y 
PROF.: IGUALDAD 31.079,98 

3363 62500 3363 68201 

CONSOLIDACIÓN  Y RESTAUR ESTRUCT VILLA 
MITRA 6.110,00 

3363 68201 3363 68201 

CONSOLIDACIÓN  Y RESTAUR ESTRUCT VILLA 
MITRA 34.934,45 

3363 62705 3363 68201 

CONSOLIDACIÓN  Y RESTAUR ESTRUCT VILLA 
MITRA 8.413,09 

3363 62706 3363 68201 

CONSOLIDACIÓN  Y RESTAUR ESTRUCT VILLA 
MITRA 1.838,09 

1321 62900 1321 62900 OTRAS INVERSIONES: POLICIA LOCAL 2.350,00 

1321 62900 1321 62300 

PLAN DIPUTACIÓN INVIERTE 2024:  INST. DE 
PILONA 1.650,00 

1321 62600 1321 62300 

PLAN DIPUTACIÓN INVIERTE 2024:  INST. DE 
PILONA 1.000,00 

1653 62400 1653 62400 
ADQUISICIÓN VEHÍCULO: ALUMBRADO PÚBLICO 

20.000,00 

3250 22799 3250 22799 
TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS: VIGIL. 

ABSENTISMO ESCOLAR 31.500,00 

            

        TOTAL 4.904.297,82 

 

Altas en Concepto de Ingresos 

Aplicación económica Descripción Euros 

87010 REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA 
4.816.518,03 

72000 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO 47.779,79 

75080 OTRAS TRANSF. DE CAP. DE LA ADMON. GRAL DE 

LA CCAA 
40.000,00 

 TOTAL  4.904.297,82 

 
 SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la primera 

sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre. 



 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

 

 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Fernando Priego Chacón, de lo que yo, como Secretaria 

Accidental, doy fe. 
El Alcalde, 

Firmado electrónicamente 


